
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 01649 10 
— RESOLUCION No. 30.1.2.1. 2 

ECOR. GILSGERTO NOVOA MONTALVO 
INTESDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEVIANTE RESOLUCION No. 
AUM-50272, DE 4 DE SEPTIEMBRE DE 1336. 

CONSIDERANDO . 

QUE el £ qe agosto de 1906 se ha otorgado ante el Hotaric Décimo 
Cuarto gel cantón Guito la escritura pública de cambio ge domiciddo 
Gs QUINTA GENERACION QUINGESA €. LTDA. ce Quito a Portoviejo y reforma 
oe estatutos; 

QUE el señor doctor Manuel Garcia Carigaad, en su calicad de Gerente 
General ae la compañfa con el patrocinio del «doctor Juán Páez Terán. 
ha solicitado la aprobación de la inatcada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres coptas certificacas de la misma; 

QUE en cumpliuiento «e lo atlspuesto en la Resolución Xo.01514 as 
2% 02 septiesbre ae 15£6. se ha publicado en el útario La Hora de Quito, 
egiciones correspondientes a los atas 11. 12 y 13 «e septiembre «> 
13%5 el extracto de la referiga escritura pública; 

JUE no se ha recibigao notificación alguna de oposición a la inscrio- 
ción «ae la escritura pública antes menclonaca. según aparece de lá 
razón sentada por el señor Secretario General «ae esta Superintencencia 
ed 23 qe septiembre Ye 1330; 

QUE el Departamento ae Compañtfas ge Responsadiliaao Limitada «e 
la Dirección General ue lerecho Soctetarío, mealante memorando Ko. 
“6-1-2-1-5%% ae ¿6 ae septiembre dae 1935 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que constaera que se ha gado 
carmplimiento a los requisitos legales respectivos; 

£n ejercicio ae las atribuciones asignadas por la señora Superinter- 
vente ge Compantas, peatante Resolución No. 25211, publicada en «el 
Registro Oficial No. 454, de 22 ye julto de 192€; 

e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: aj el cambto de comtcilto de QUINTA GENERA. 
CIR QUINGESA C. LTUA. ue Quito a Portoviejo; y. b) la reforma ae 
estatutos. de conformidad con los términos constantes en la refertas 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.> DISPONER que un extracto de la inalcada escritura 
sé publigue, por una vez, en uno ae los atarios dae mayor circulación 
en Quico y Portoviejo. Un ejemplar ae la publicación debera entregarse 

a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- JISPONER que el Hotarto Décimo Cuarto del cantón 
Quito tome rota al margen de da matriz ae la escritura pública que 
se aprueba. del contenido ar lá presente Resolución y siente razón 
ge esta anotación. 

Íy 
L 
vo) V



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CA 47 
“QUINTA GENERACION Pe c, LTDA. : 

Ls o 
z, er, ne 

AFTICHLO CUARTO. - BISPONER gue: Lag istracor Mercat d+ el? cantón 
Portortejo: a) inscriba Ya- referida escritura púbkica; - jonta en la 
presert: Resolución. archive una topña de dicha escritura y déyue va 
las restantes con la razóh de ta Ansciipdión que se ordena; y, b) cumpla 
las danfs prescripcionos contentas en Ya Ley de Registro y el artículo 
33 ael Cégigo de Comercio. . 

ARTICULO CUBO > DISPONER que el togistrador Mercantil del cantón 
Quito amte al margen de la matriz de la es-ritura pública ae constitución 
de la compeñta en referencia, ctorgada ante el Notario Décimo Cuarto 
del eantón Quito el 26 «as mayo de 1956, que ha procealdo a cambiar 
su conicildio, 0 Cuito a Portoviejo, y a reformar sus estatutos mediante 
escriturz puslica que Se aprueba por la presenie Resolución y siente 
razón e: esta anotacion, 

ARTICULO SEXTO .- SOISPONER que el Rotario Décimo Cuarto del cantón 
Quito arcíz al margen qe la matriz de Ja escritura pública de ZU de 
mayo 3 100 for la cual se constituy0 la compañta en referencia, que 
ha protediuv 21 comodo os gomiciódo de Quito e Portoviejo, va reformar 
sus estatutos. mediante dá escritura púnlica que se aprueva por la 
preserio Resolución y <iente razón de esta anetacion. 

CUMPLIDO > vuelva el expeolente. 

canon HAQUESE. DADA y A en la Superintenaencia dae Compañias, en 

   

  

Sm Cll ca MONTALY 

CERTIFICO: QUE LA RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA 
LEGALMENTE INSCRITA CONJUNTAMENTE CON 
LA ESCRITURA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA - 
QUINTA GENERACION QUINGESA CIA. LTDA.; 
BAJO EL NUMERO 217 (DOSCIENTOS DIEZ Y 
SIETE) DEL REGISPRO MERCANTIL Y ANOTA 
DO EN EL REPERTORIO GENERALTOMO No. 4. 
EN ESTA FECHA. 

PORTOVIEJO, 2l4 DE OCTUBRE DE 1986 
LA REGISTRADORA, 

  

         

TT 

Agda. Carmen Chano Tejena o 

€ EGISTRADORA MERCANTIA



. 

tab este fecha queda inscrita le presente Resolución, Se de. sí cumpli- 

miento a lo dispuesto en le misma, de conformidad a lo establecido en el 

Decreto 733 de 22 de agosto del 1975, publicado en el Registro Oficiml 

50 veinte y nueve de octubre 

ADOR, ENCARGADO. -     

AA AM 

: ATT 
o EN Co OO, 

MA ; . 
Po, A ga “a, a . EOS AN, 

QS eos 

9 > 0 2, 

   

     

- aj á Mn 6hnd 
AY EA ARTRIOSA


